ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания при министерстве труда и социального развития Новосибирской области (далее – Общественный совет по НОК) 18.02.2025

		Присутствовали:

	председатель Общественного совета по НОК: Малицкая Е.П.;

	члены Общественного совета по НОК: Лесневский Ю.Ю., Панин П.С.
Отсутствовали: Касик Е.П, Тайлакова Т.П.

	Приглашенные:
Москалева Е.М., первый заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области;
Савченко Т.А., начальник управления комплексного анализа и социального проектирования министерства труда и социального развития Новосибирской области (далее - министерство);
Середа Е.В., консультант отдела стандартизации и развития государственных и социальных услуг управления комплексного анализа и социального проектирования министерства

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта документации о закупке на оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг организациями социального обслуживания Новосибирской области, в отношении которых проводится независимая оценка качества в 2025 году.

ВОПРОС 1: Рассмотрение проекта документации о закупке на оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг организациями социального обслуживания Новосибирской области, в отношении которых проводится независимая оценка качества в 2025 году.
ВЫСТУПИЛИ:
Малицкая Е.П. – открыла заседание, сообщила о том, что членам Общественного совета по НОК предварительно был направлен проект документации о закупке на оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг организациями социального обслуживания Новосибирской области, в отношении которых проводится независимая оценка качества в 2025 году, уточнила, есть ли у присутствующих замечания и предложения;
Члены Общественного совета по НОК обсудили отдельные практические моменты планируемой закупки и выполнение конкретных требований к оператору;
Мал ицкая Е.П. – предложила перейти к голосованию по утверждению документации о закупке на оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг организациями социального обслуживания Новосибирской области в 2025 году;
Голосование:
3 – «ЗА»,
0 – «ПРОТИВ»,
0 – «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»;
РЕШИЛИ ПО ВОПРОСУ 1: Утвердить проект документации о закупке на оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг организациями социального обслуживания Новосибирской области, в отношении которых проводится независимая оценка качества в 2025 году.

Председатель
Общественного совета по НОК                                                              Е.П. Малицкая